Проект

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             с.Вольно-Надеждинское
О мерах по реализации решения Думы Надеждинского муниципального района «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

На основании Устава Надеждинского муниципального района, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надеждинском муниципальном районе, принятого решением Думы Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41, в целях реализации решения Думы Надеждинского муниципального района от 25.12.2014 № 140 «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к исполнению бюджет Надеждинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (далее - районный бюджет).
2.
Установить расходные обязательства Надеждинского муниципального района по исполнению вопросов местного значения, за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета.
3.
Организовать исполнение районного бюджета в соответствии с кассовым планом на 2015 год, со сводной бюджетной росписью районного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4.
Осуществлять изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям средств районного бюджета (главным администраторам источников финансирования дефицита районного бюджета) в соответствии с приказом финансового управления администрации

Надеждинского муниципального района, утверждающим Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Надеждинского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета.
5.
Главным распорядителям средств районного бюджета, главным администраторам доходов районного бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита районного бюджета:

5.1 В течении первых семи рабочих дней 2015 года произвести возврат в краевой бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета районному бюджету в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

5.2. В срок до 15 января 2015 года направить информацию по установленной форме соответствующим главным администраторам доходов краевого бюджета, о наличии потребности в не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатках межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета районному бюджету в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, для ее подтверждения соответствующими главными администраторами доходов краевого бюджета;
5.3. В срок до 1 апреля 2015 года привести муниципальные программы Надеждинского муниципального района в соответствие с решением Думы Надеждинского муниципального района от 25.12.2014 № 140 «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» в соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
5.4. При формировании сведений, необходимых для составления в установленном порядке кассового плана исполнения районного бюджета на текущий финансовый год, учитывать сроки и объемы оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам, определенные при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также объемы и сроки перечисления межбюджетных трансфертов, субсидий из краевого бюджета, установленные в соглашениях на предоставление указанных средств.

6.
Главным администраторам доходов районного бюджета:

6.1.
Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

6.2.
Предоставлять в финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района информацию в сроки и порядке, установленном частью 6  постановления администрации Надеждинского муниципального района от 05.02.2010 №92 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Надеждинского муниципального района»;
6.3.
Предоставлять в течении трех рабочих дней со дня изменения  полномочий главного администратора доходов  районного бюджета информацию в целях внесения изменений в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов.
7.
Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального района:

7.1.
До начала 2015 финансового года:

составить и утвердить сводную бюджетную роспись районного бюджета  на 2015 финансовый год и на плановый период 2016-2017 годов;

довести до главных распорядителей средств районного бюджета показатели утвержденной сводной бюджетной росписи районного бюджета и лимиты бюджетных обязательств, в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств районного бюджета  на 2015 финансовый год и на  плановый период 2016-2017 годов;

7.2.
Вносить в течение финансового года изменения в размеры лимитов бюджетных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета исходя из уточненной доходной базы и анализа исполнения расходов бюджета с учетом оптимизации расходных обязательств в целях недопущения кредиторской задолженности в первую очередь по заработной плате.
 8.
Главным распорядителям средств районного бюджета:

8.1
При составлении бюджетной росписи главного распорядителя средств районного бюджета, в качестве дополнительной классификации по расходам бюджета, в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Надеждинского муниципального района на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, использовать следующие аналитические коды:
8.1.1
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений – 992-01;
8.1.2 Обеспечение безопасности в муниципальных учреждениях – 992-02;
8.1.3 Обеспечение проведения туристическо-спортивных и эколого-краеведческих мероприятий – 992-03;
8.1.4 Расходы на обеспечение учебного процесса – 992–04;
8.1.5 Субвенции из краевого бюджета на обеспечение обучающихся в младших классах бесплатным питанием – 992-05;
8.1.6 Субвенции из краевого бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время – 992-06;

8.1.7 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время – 992-07;
8.1.8 Расходы на участие в краевых физкультурно-спортивных мероприятиях – 992-08;
8.1.9 Расходы на паспортизацию и стандартизацию объектов спорта – 992-09;

8.1.10  Расходы в рамках муниципальной программы «Информационное общество Надеждинского муниципального района на 2015-2019 годы» – 992 -10;

8.1.11 Расходы в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание жителей Надеждинского муниципального района на 2015 год» – 992 -11;
8.1.12 Расходы в рамках муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» – 992 – 12;
8.1.13 Модернизация региональных систем общего образования – 992-13;
8.1.14 Субсидии из краевого бюджета на мероприятия по программно-техническому обслуживанию сети доступа Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений, включая оплату трафика – 992-14;
8.1.15 Субсидии из краевого бюджета на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений – 992 -15;
8.1.16 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность – 992 -16.
8.2.
Предоставлять в финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района обоснованные предложения по корректировке районного бюджета для использования финансовым управлением администрации Надеждинского муниципального района при формировании проекта решения Думы Надеждинского муниципального района «О внесении изменений в бюджет Надеждинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»;
8.3.
Усилить контроль за соблюдением законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Надеждинского муниципального района за счет средств районного бюджета.

8.4.
Заключение контрактов (договоров) на строительно-монтажные работы, реконструкцию, капитальный и текущий ремонт объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Надеждинского муниципального района, а так же их оплату, производить только после проверки специалистом администрации Надеждинского муниципального района, назначенным ответственным за указанную проверку, о чем данным специалистом делается отметка, соответственно, на локально-сметном расчете, являющимся основанием для определения стоимости контракта (договора), и на акте выполненных работ, являющимся основанием для расчетов с поставщиками работ (услуг);

8.5.
Предоставлять в финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района сведения об экономии бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Надеждинского муниципального района, в целях использования указанных данных при корректировке районного бюджета на 2015 год.

9.
Установить, что:

получатели средств районного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

а) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации; о подготовке и переподготовке кадров; об участии в семинарах; о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства; о приобретении авиа - и железнодорожных билетов; об организации и проведении спортивных мероприятий; о приобретении путевок, связанных с проведением оздоровительной кампании детей; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; о приобретении сырья и материалов по статье классификации операций сектора государственного управления 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»;

б) до 30 процентов  суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами администрации Надеждинского муниципального района;

в)
по договорам, заключенным в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  подлежащим оплате за счет средств районного бюджета, оплата за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги осуществляется после фактического их получения (выполнения) в пределах лимитов бюджетным обязательств на 2015 год.

10.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

11.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района
                                                                           А.Н.Губарев